Commandes et signalisations
Produits pour les environnements industriels
et tertiaires
2  |  ABB  Commandes et signalisations
Les avantages uniques des commandes et signalisations
Fonction autonettoyante
Les blocs de contacts pour dispositifs compacts et modulables sont dotés de contacts frottants au-
tonettoyants. En fonctionnement, le contact mobile passe au-dessus du contact fixe en tournant et

Plastique noir CP(X)-10X-XX 1SFA619 X0X R10XX
Métal chromé CP(X)-30X-XX 1SFA619 X0X R30XX
Exemple de commande :
Ex. 1 :  Type CP1-10■-10, pour commander le produit en rouge, remplacez ■ par R
Ex : CP1-10 R-10
Ex. 2 :  Référence commerciale 1SFA619100R101■
Pour commander le produit en rouge, remplacez ■ par 1 : 1SFA619100R1011
Comment commander une collerette
Noir - Standard
Métal chromé -  Remplacez « 1 » par « 3 »
dans la référence commerciale
et le type
ABB  Commandes et signalisations  |  5
Gamme compacte
Arrêt d'urgence
l Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale
Déverrouillage par rotation Déverrouillage par traction Déverrouillage à clé : Ronis 455, code de clé 71
1 NF                Ø 40 mm CE4T-10R-01 1SFA619550R1041
2 NF                Ø 40 mm CE4T-10R-02 1SFA619550R1051 CE4P-10R-02 1SFA619551R1051 CE4K1-10R-02 1SFA619552R1051
1NO + 1NF        Ø 40 mm CE4T-10R-11 1SFA619550R1071 CE4P-10R-11 1SFA619551R1071 CE4K1-10R-11 1SFA619552R1071
Boîtiers pour arrêts d'urgence assemblés et compacts
Boîtier en plastique à 1 trou (jaune)
■ ■ Déverrouillage par rotation.
Bouton rouge 2 NF
CEPY1-1001 1SFA619821R1001
■ ■ Déverrouillage par traction.
Bouton rouge 2 NF
CEPY1-1002 1SFA619821R1002
Boîtier pour arrêts d'urgence avec cache
■ ■ Déverrouillage par rotation.
Bouton rouge 2 NF
CEPY1-2002 1SFA619821R2002
■ ■ Déverrouillage par traction.
Bouton rouge 2 NF
CEPY1-2001 1SFA619821R2001
Boîtiers pour arrêts machine assemblés et compacts
Boîtier en plastique à 1 trou avec bouton « coup de poing » noir (gris foncé)
■ ■ Déverrouillage par rotation.
Bouton noir 1 NO + 1 NF
CEP1-1001 1SFA619811R1001
■ ■ Déverrouillage par traction.
Bouton noir 1 NO + 1 NF
CEP1-1002 1SFA619811R1002
Boîtier pour arrêts machine avec cache
■ ■ Déverrouillage par rotation.
Bouton noir 1 NO + 1 NF
CEP1-2001 1SFA619811R2001
■ ■ Déverrouillage par traction.
Bouton noir 1 NO + 1 NF
CEP1-2002 1SFA619811R2002
Bouton-poussoir « coup de poing »
l  l  l  l A impulsion
1NO + 1NF Ø 40 mm CPM3-10■-11 1SFA619126R107■
Arrêt machine
l Déverrouillage par rotation Déverrouillage par traction Déverrouillage à clé : Ronis 455, code de clé 71
1NO + 1NF Ø 40 mm CE4T-10B-11 1SFA619550R1076 CE4P-10B-11 1SFA619551R1076 CE4K1-10B-11 1SFA619552R1076
Caractéristiques de la gamme compacte
• « Conception tout-en-un »
• IP66, 67, 69K & UL Type 1, 3R, 4, 4X, 12, 13
•  Facilité de montage

Blocs de contacts / bloc
lumineux
Exemple de commande :
Ex. 1 : Type CP1-10■-10, pour commander le produit en rouge, remplacez ■ par R : CP1-10 R-10
Ex. 2 :  Référence commerciale 1SFA619100R101■, pour commander le produit en rouge,
remplacez ■ par 1 : 1SFA619100R1011
Options de
collerette
Type Réf. Commerciale
Plastique noir CP(X)-10X-XX 1SFA619 X0X R10XX
Métal chromé CP(X)-30X-XX 1SFA619 X0X R30XX
Comment commander une collerette
Noir - Standard
Métal chromé -  Remplacez « 1 » par « 3 »
dans la référence commerciale
et le type
ABB  Commandes et signalisations  |  7
Bouton affleurant Bouton saillant
l  l  l  l  l
l  l
Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale
Non éclairé Éclairé Non éclairé Éclairé
A impulsion MP1-10■ 1SFA611100R100■ MP1-11■ 1SFA611100R110■ MP3-10■ 1SFA611102R100■ MP3-11■ 1SFA611102R110■
A accrochage MP2-10■ 1SFA611101R100■ MP2-11■ 1SFA611101R110■ MP4-10■ 1SFA611103R100■ MP4-11■ 1SFA611103R110■
Gamme modulable
Voyants
l  l  l  l  l ML1-100■ 1SFA611400R100■
Lentille de diffusion KA1-8005 1SFA616920R8005
Bouton tournant
Trois positions
l Manette courte Manette courte Manette longue Manette longue
Plastique noir M3SSC1-10B 1SFA611250R1006 M3SSC3-10B 1SFA611252R1006 M3SSC4-10B 1SFA611253R1006 M3SSC6-10B 1SFA611255R1006
Métal chromé M3SSC1-30B 1SFA611250R3006 M3SSC3-30B 1SFA611252R3006 M3SSC4-30B 1SFA611253R3006 M3SSC6-30B 1SFA611255R3006
2 positions
l  l  l A accrochage / Manette courte A impulsion / Manette courte A accrochage / Manette longue
M2SS1-10■ 1SFA611200R100■ M2SS3-10■ 1SFA611202R100■ M2SS4-10■ 1SFA611203R100■
2 positions, éclairé
l  l  l  l  l A accrochage / Manette courte A accrochage / Manette courte A impulsion / Manette courte A accrochage / Manette longue
M2SS1-11■ 1SFA611200R110■ M2SS2-11■ 1SFA611201R110■ M2SS3-11■ 1SFA611202R110■ M2SS4-11■ 1SFA611203R110■
Poussoir à double touche
l Supérieure
l Inférieure
Touche inférieure saillante /
Non éclairée
Touche inférieure saillante /
Éclairée
l Touche inférieure saillante /
l Touche inférieure non éclairée
I / 0 MPD13-11B 1SFA611142R1106 MPD13-11C 1SFA611142R1108 - 1SFA611146R1106
START / STOP MPD15-11B 1SFA611144R1106 MPD15-11C 1SFA611144R1108
Blocs lumineux - voir accessoires
Bouton tournant à clé
Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale Type Réf. Commerciale
l A accrochage / 2 positions* A impulsion / 2 positions* A accrochage / 3 positions*
71/Ronis 455 M2SSK1-101 1SFA611280R1001 M2SSK3-101 1SFA611282R1001 M3SSK1-101 1SFA611283R1001
72/Ronis 421 M2SSK1-102 1SFA611280R1002 M2SSK3-102 1SFA611282R1002 M3SSK1-102 1SFA611283R1002
73/Ronis 3433-E M2SSK1-103 1SFA611280R1003 M2SSK3-103 1SFA611282R1003 M3SSK1-103 1SFA611283R1003
* Déverrouillage à clé uniquement en position B
8  |  ABB  Commandes et signalisations
Gamme modulable
Bouton de réarmement
l  l Avec axe de commande Sans axe de commande Accessoires : axe de commande
(noir)
Sans texte KPR3-100■ 1SFA616162R100■ KPR1-100■ 1SFA616160R100■ KA1-8046 1SFA616920R8046
Potentiomètre
l avec résistance 5 kΩ avec résistance 10 kΩ avec résistance 50 kΩ
Plastique noir MT-105B 1SFA611410R1056 MT-110B 1SFA611410R1106 MT-150B 1SFA611410R1506
Etiquettes 1) SK615562-87 2) SK615562-88 3) 1SFA611930R1252
Buzzer
l  12 V AC/DC 24 V AC/DC 115 V AC/DC 230 V AC
Continu KB1-4000 1SFA616401R4000 KB1-4010 1SFA616401R4010 KB1-4030 1SFA616401R4030 KB1-4040 1SFA616401R4040